



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.:

Processo n.º019/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2020

**OBJETO:** Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais gráficos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach e suas secretarias.

A Prefeitura Municipal de Bannach – PA, CNPJ: 01.595.320/0001-02, através do seu pregoeiro, reconhece a participação da empresa: LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ:05.775.396/0001-62. Objetivando o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais gráficos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach e suas secretarias. Declarando como vencedora da presente Licitação a empresa com os itens e valores conforme abaixo especificado:

**A empresa:** LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ:05.775.396/0001-62, venceu os seguintes itens:

LOTE 01					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANNER FOTOGRÁFICO 100X70	UNID	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
2	BANNER FOTOGRÁFICO 100X100	UNID	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
3	BANNER FOTOGRÁFICO 150X150	UNID	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
					<b>R\$ 19.850,00</b>

LOTE 02					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ADESIVOS PARA VEÍCULOS 30X15	UNID	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
5	ADESIVOS PARA VEÍCULOS 40X25	UNID	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
6	ADESIVOS PERFURADOS IMPRESSOS MT2	UNID	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
7	ADESIVOS IMPRESSOS MT2	UNID	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
8	ADESIVOS PARA VEÍCULOS 50X25	UNID	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
9	ADESIVOS EM PLOTER REDONDO 25X25	UNID	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
10	ADESIVOS DECORATIVOS 20MT	UNID	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
11	ADESIVOS COM MANTA P/ VEICULOS 30X15	UNID	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00
12	ADESIVOS COM MANTA P/ VEICULOS 40X15	UNID	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
13	PLOTAGEM EM VEÍCULO POPULAR COLORIDO	UNID	20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
					<b>R\$ 28.321,00</b>

LOTE 03					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
14	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 2X1MT	UNID	20	R\$ 180,40	R\$ 3.608,00
15	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 2X4MT	UNID	30	R\$ 729,40	R\$ 21.882,00
16	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 3X2MT	UNID	30	R\$ 529,40	R\$ 15.882,00
17	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 3X1MT	UNID	20	R\$ 267,40	R\$ 5.348,00
18	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 3X4MT	UNID	30	R\$1.049,00	R\$ 31.470,00

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.**  
**CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



19	CONFECÇÃO PLACAS DE "PARE" 50X50 REFLEIDA	UNID	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
20	CONFECÇÃO PLACAS DE PVC 150X110CM	UNID	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
21	CONFECÇÃO PLACAS DE PVC 45X15CM	UNID	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
22	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 50X50CM	UNID	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
					<b>R\$ 94.450,00</b>

LOTE 04					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
23	FAIXAS DE LONA 5X70 MT	UNID	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
24	FAIXAS DE LONA 4X65 MT	UNID	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
25	FAIXAS DE LONA 5X65 MT	UNID	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
26	FAIXAS DE LONA 4X70 MT	UNID	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
27	IMPRESSO DE OUT DOOR EM LONA 900X300	UNID	3	R\$1.270,00	R\$ 3.810,00
28	IMPRESSO DE OUT DOOR EM LONA 300X600	UNID	10	R\$ 855,00	R\$ 8.550,00
29	IMPRESSO EM LONA 1MT <sup>2</sup>	UNID	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
30	IMPRESSO DE OUT DOOR EM PAPEL 900X300	UNID	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
31	IMPRESSO DE OUT DOOR EM PAPEL 300X600	UNID	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
32	LETRA CAIXA GALVANISADA 1MT	UNID	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
33	LETRA CAIXA EM INOX 1MT	UNID	20	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00
					<b>R\$ 79.750,00</b>

LOTE 05					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
34	ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS (FICHA B-DIA);	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
35	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (FICHA B-GES);	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
36	ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE (FICHA B-HAN)	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
37	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS (FICHA B-HA);	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
38	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE (FICHA B-TB);	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
39	ATESTADO MÉDICO;	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
40	LAUDO MÉDICO DE APAC - CONTAGEM DE LINFÓCITOS T CD4/CD8	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
41	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC-CARGA VIRAL HIV	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
42	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (BCG);	BLOCO C/ 100 FL.	25	R\$ 16,80	R\$ 420,00
43	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL 100X1	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
					<b>R\$ 4.500,00</b>

LOTE 06					
---------	--	--	--	--	--

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
44	CADASTRO DA FAMÍLIA (SISTEMA DE INFORMAÇÃO E ATENÇÃO BÁSICA)(FICHA A);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
45	TERMO DE RESPONSABILIDADE 50X1	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
46	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LAUDO MÉDICO 4 VIAS (BRANCO, ROSA, VERDE E AZUL)	BLOCO C/ 50 FL.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
47	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - RELATÓRIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
48	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICOS;	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
49	CADERNETA DE SAÚDE DA MULHER;	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
					<b>R\$ 2.000,00</b>

LOTE 07					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
50	CARTÃO DA GESTANTE;	UNID	1.000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
51	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA NA SAÚDE;	UNID	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
52	CARTÃO DE CONTROLE VACINA;	UNID	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
53	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA;	CARTÃO	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
54	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO DO CLIENTE;	CARTÃO	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
55	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA (CÃES E GATOS); 100X1	BLOCO	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
					<b>R\$ 4.980,00</b>

LOTE 08					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
56	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE (EM 2 VIAS BRANCA E ROSA);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
57	FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL DAS ATIVIDADES DIÁRIA DOS A.C.S;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
58	FICHA DE INVESTIGAÇÃO (DENGUE);	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
59	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA;	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
60	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL;	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
61	FICHA DE VISITA DOMICILAR;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
					<b>R\$ 2.280,00</b>

LOTE 09					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



62	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
63	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO;	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
64	PEDIDO DE EXAME FRENTE E VERSO 100X1	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
65	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE ENFERMAGEM (PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
					<b>R\$ 1.890,00</b>

LOTE 10					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
66	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO;	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
67	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (EM 2 VIAS BRANCA E ROSA); 50X2	BLOCO C/ 100 FL.	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
68	RECEITUÁRIO MÉDICO BL C/ 01 UMA VIA BRANCO	BLOCO C/ 100 FL.	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
69	REGISTRO DE ATIVIDADES / PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES (FICHA D);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
70	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO (RELATÓRIO PMA2);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 26,65	R\$ 533,00
71	RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA (RELATÓRIO SSA2);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
72	REQUISIÇÃO DE MATERIAL AO ALMOXARIFADO CENTRAL	BLOCO C/ 100 FL.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
73	CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO	BLOCO	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
74	CONTROLE DE PRÓTESE - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, F12, 50x2, só Frente, uma cor)	BLOCO	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
75	RECEITUÁRIO SIMPLES: Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-16, Só frente, 100X1, uma cor)	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
76	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, 50x2, F-16, só frente, uma cor)	UNID	500,00	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
77	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO ESPECIF; Especificação : SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
78	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - Especificação : Sufit 56g f-16 100x1 f (uma cor)	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
79	ATESTADO ODONTOLÓGICO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-16, 100X1, só frente , uma cor)	BLOCO	100,000	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



80	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Especificação : Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	UNID	2.000	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
81	PAINEL 400X150CM, IMPRESSÃO DIGITAL (COLORIDO), LONA 440G, - Especificação : com armação em metalon.	UND	400	R\$ 544,00	R\$ 217.600,00
82	ENVELOPE TIMBRADO COR PARDO TAM. 40X40 CM (UMA COR)	UND	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
83	FAIXA 70X300CM IMPRESSÃO DIGITAL (COLORIDO), LONA 280G, COM CABO E PONTEIRAS.	UND	200	R\$ 181,00	R\$ 36.200,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
85	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
86	FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS E-SUS - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR) 800 BLOCOS	BLOCO	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
87	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
88	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
89	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400,00	27,00	10.800,00
90	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
91	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
92	FICHA DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE OCULAR - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
93	FICHA DE AVALIAÇÃO SAÚDE AUDITIVA - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
94	RECEITUÁRIO SIMPLES - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-16, Só frente, 100X1, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
95	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - Especificação : Especificação: Sufit 63G, F-16, 100X1, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
96	ATESTADO MÉDICO(ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-16, 100X1, UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.**  
**CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



97	ATESTADO DE COMPARECIMENTO.SUFIT 63G F-16 100X1 F (UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
98	FICHA CLÍNICA (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-12, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR	BLOCO	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
99	FICHA DE CONTINUAÇÃO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-12, 100X1, frente e verso, uma cor)		400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
100	LAUDO APAC - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-09, 100X1, frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
101	PAINEL 400X150CM, IMPRESSÃO DIGITAL - Especificação : (colorido), lona 440g, com armação em metalon.	BLOCO	400	R\$ 545,00	R\$ 218.000,00
102	FAIXA 70X300CM IMPRESSÃO DIGITAL - Especificação : (colorido), lona 280g, com cabo e ponteiras.	BLOCO	400	R\$ 181,00	R\$ 72.400,00
103	FOLDER - Especificação : (Especificação: Papel couchê 115G, F-8, Frente e verso, colorido, 2 dobra)	UNID.	10000	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00
104	FICHA DO VACINADO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
105	FICHA DE ENDEMIAS	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
106	CARTÃO DE VACINA ADULTO - Especificação : (Especificação: Sufit 180G, F-64, Frente e verso, uma cor)	UM.	10000	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
107	RECEITUÁRIO B1 AZUL COM 20 FOLHAS NUMERADAS A PARTIR DE 005600	BLOCO	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
108	TERMO DE REMOÇÃO OU APREENSÃO - Especificação: com 30 folhas em 2 vias, Papel Autocopiativo, formato 09	BLOCO	400	R\$ 57,00	R\$ 22.800,00
109	ENVELOPE TIMBRADO - Especificação : (Especificação: Cor pardo, tam. 40x40cm uma cor)	UNID.	400	R\$ 1,38	R\$ 552,00
110	ATESTADO DE COMPARECIMENTO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-18 SÓ FRENTE, UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
111	ATESTADO MÉDICO COMPARECIMENTO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-16 SÓ FRENTE,U/COR)	BLOCO	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
112	FICHA DE PRESCRIÇÃO, EVOLUÇÃO MÉDICA E ENFERMAGEM - Especificação : (Especificação: Sufit 63G F-9, frente e verso, 100X1, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
113	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
114	FICHA DE CENTRO CIRÚRGICO E SALA DE PARTO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



115	CONTROLE DE ATENDIMENTO EM SERVIÇO DE SAÚDE - Especificação : (ficha de atendimento ambulatorial) (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
116	FICHA DE RECÉM-NASCIDO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, SÓ FRENTE, UMA COR)	BLOCO	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
117	FICHA CLINICA SUFIT 63G F-12 100X1 F/V (UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
118	LAUDO DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - Especificação : SUFIT 63G F-9 100X1 F (UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
119	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, só Frente, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
120	RESULTADO DE EXAMES - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, só Frente, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
121	OBSERVAÇÃO CLINICA SUFIT 63G F-9 100X1 (UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
122	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - Especificação : (Especificação: Papel sufit 63G e superbond verde, 50x2, f09, só frente, uma cor)	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
123	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO CONTINUAÇÃO ESPCIF - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SUFIT 63G E SUPERBOND VERDE, 50X2, F09, SÓ FRENTE, UMA COR) 200 BLOCOS	BLOCO	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
124	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO PARA HOSPITAL DE REFERÊNCIA - Especificação : (Especificação: Papel sufit 63G e superbond verde, 50x2, F09, só frente, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
125	EVOLUÇÃO MÉDICA / TRATAMENTO / PROCEDIMENTO / RETORNO - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
126	SOLICITAÇÃO DE EXAMES SEM A PRESENÇA DO PACIENTE-TFD - Especificação : SUFIT 63G F-9 100X1 F/V (UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
127	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL SIA/SUS - Especificação : (Individualizado) (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
128	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA - Especificação : (consolidado) (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
129	ENVELOPE TIMBRADO COR PARDO TAM 40X40 CM(UMA COR)	UND	1000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.**  
**CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



130	ENVELOPE TIMBRADO COR PARDO TAMANHO 28X34 CM(UMA COR)	UND	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
131	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, 50x2, F-16, só frente, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
132	ATESTADO MÉDICO - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, 50x2, F-16, só frente, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
133	FICHA DE PRONTUÁRIO - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR) 150 BLOCOS	BLOCO	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
134	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA FRENTE E VERSO - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
135	B P A CONSOLIDADO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
136	B P A INDIVIDUALIZADO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA - Especificação : UMA COR)	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
137	R A S (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
138	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO.	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
139	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (CADASTRO DE DOMICÍLIO);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
					<b>R\$ 1.094.290,00</b>

LOTE 11					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
140	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS);	BLOCO C/ 100 FL.	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
141	VISTORIADO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
142	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO COM CAUSA MAL DEFINIDA	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
143	CARTÕES DE VISITA FENTE E VERSO COM VERNIZ TOTAL COLORIDO	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
144	ENVELOPES BRANCO 24X34 EM POLICROMIA	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
145	ENVELOPES BRANCO 24X34 EM POLICROMIA PAPEL 90G	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
146	ENVELOPES BRANCO 11,5X23,4 EM POLICROMIA 90G	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
147	PASTAS PAPEL TRIPLEX 300G EM POLICROMIA COM BOLSO. VINCO E VERNIZ TOTAL	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
					<b>R\$ 3.780,00</b>

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02





ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



LOTE 12					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
148	BLOCO TRIAGEM	BLOCO C/ 100 FL	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
149	PAPEL TIMBRADO PREFEITURA DE BANNACH LOGO COLORIDO A-4	BLOCO SEM COLA C/ 100 FL	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
					<b>R\$ 1.670,00</b>

LOTE 13					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
150	CADASTRO DE BENS PATRIMONIAIS	CARTÃO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
151	CARTÃO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO	CARTÃO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
152	EMISSÃO NOTA FISCAL	BLOCO C/ 100 FL	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
153	DAM	BLOCO C/ 100 FL	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
154	REQUISIÇÃO DE COMPRA	BLOCO C/ 100 FLS 2 VIAS	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
155	MEMORANDO	BLOCO C/ 100 FLS 2 VIAS	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
156	TERMO DE RESPONSABILIDADE DEPATº PATRIMONIO	BLOCO C/ 100 FLS	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
157	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO.	ENVELOPE	10.000	R\$ 3,88	R\$ 38.800,00
158	CAPA DE PROCESSO TAM. OFICIO	CAPA	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
159	CONTROLE DE ESTOQUE DE MATERIAL	FICHA	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
160	CUPONS PATRONIZADO PAPEL JORNAL	BLOCO C/ 100 FLS	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
161	PANFLETOS FORMATO 16	UNIDADES	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
162	CARTAZES FORMATO 04	UNIDADES	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
163	FOLDER FORMATO 09 (FRENTE E VERSO)	UNIDADES	10.000	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
164	CONTROLE DE COMBUSTIVEL 20X15	FICHA	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
165	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE DOENÇAS MENTAL E EPILEPCIA	BLOCO C/ 100 FLS	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
166	CONTROLE DE ENTREGA INDIVIDUAL DE PROTESE DENTARIA (DUAS VIAS)	BLOCO C/ 100 FLS	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
					<b>R\$ 94.197,00</b>

Valor total ganho pela: LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ:05.775.396/0001-62, no valor de **R\$1.431.958,00** (Um milhão quatrocentos e trinta e um mil novecentos e cinquenta e oito reais).

Valor total da licitação foi de **R\$1.431.958,00** (Um milhão quatrocentos e trinta e um mil novecentos e cinquenta e oito reais).  
**Adjudicando** à empresa o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado.

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.**  
**CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



Bannach/PA em 08 de Setembro de 2020.

**Advaldo Rodrigues da Silva**  
Pregoeiro

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02